2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2022                                                                                                               № 65
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в «Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля на   Кривошеинского сельского поселения », утвержденную постановлением Администрации Кривошеинского сельского поселения от  20.12.2021 № 113

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в «Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля на   Кривошеинского сельского поселения », утвержденную постановлением Администрации Кривошеинского сельского поселения от  20.12.2021 № 113 (далее Программа профилактики) следующие изменение:
1.1 Раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Программа профилактики направлена на решение таких проблем как:
1. Использование жилых помещений не по назначению;
2. Нарушение требований к содержанию жилого помещения;
3. Неисполнение обязательств по оплате жилищно-коммунальных услуг;
4. Самовольное переустройство (переоборудование) жилых помещений.
А  также на минимизацию рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям.
1.2 Пункт 3. Программы профилактики изложить в новой редакции:
« 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№

Вид
мероприятия

Форма мероприятия
	Подразделение и (или) должностные лица Администрации, ответственные за реализацию мероприятия
	Сроки (периодичность) их проведения

	1
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, встреч) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Инспектор по муниципальному контролю
Ответственный за работу с официальным сайтом Кривошеинского сельского поселения
	Постоянно в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере жилищных отношений при направлении их в адрес Администрации поселения уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети "Интернет" информации, перечень которой предусмотрен «Положением о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»

	2
	Консультирование
	Проведение должностными лицами Администрации консультаций по вопросам жилищных отношений. Консультирование осуществляется посредством личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Перечень вопросов, по которым осуществляется консультирование, определен «Положением о муниципальном жилищном контроле
	Инспектор по муниципальному контролю

	Постоянно в течение года

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://krivosheinskoe-sp.ru/category/docs/postanov/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

И.о. Главы Кривошеинского сельского поселения  			Н.Д. Зейля

[bookmark: _GoBack]Сайнакова Людмила Владимировна
8(38251)22991